
ZÁPISNICA  
zo zasadnutia členov Výkonného výboru  

konaného 21. januára 2022, v zasadačke DVS 

 

Členovia VV: Peter Birka, Milena Fabšičová, Miloš Štefek, Dušan Dědeček, Július Maťovčík 

Tlmočník: Milena Fabšičová     Právny zástupca: Oliver Krist   

Kontrolór: Lukáš Dědeček          

Program: 

1. Aktuálna situácia vo futsale DVS, 
2. Pozastavenie činnosti v reprezentačnom tíme pre Samuela Haistera a Rastislava Stefanišina 

za nešportové správanie a ovplyvňovanie športovcov proti štartu v lige,  
3. Postoj členov VV k neodôvodenému zastaveniu účasti futsalistov v 2. Lige – návrh na zastave-

nie činnosti futsalového družstva, 
4. Vyplatenie 150€ hráčom ako podpora stanoviska prezidenta DVS (sľub daný v marci 2021), 
5. Stanovenie účastníckeho poplatku pre záujemcov o štart na ME vo futsale (možný individu-

álny prístup pre sociálne prípady), 
6. Stanovenie činnosti – prípravy družstva futsalu na obdobie február – marec 2022, 

7. Aktualizácia smernice č. 17. o príspevok pre kolektívne športy. 
8. Ostatné.  

 

Prítomných uvítal prezident Peter Birka.  
Ku bodu č. 1  

− p. Birka podrobne opísal komplikovanú situáciu vo futsalovom družstve, ktorá pramení z fi-

nančných požiadaviek športovcov a trénera a nesúladu s možnosťami DVS, 
− p. Birka stručne informoval o stretnutí p. Birku, Dědečka a Fabšičovej s futsalistami a našou 

prezentáciou aktuálnych možností, 
− prítomní sa krátko zaoberali plánom na finančné zabezpečenie prípravy na ME vo výške cca 

38 tis. € a taktiež povinnosťou spoluúčasti podľa našej smernice, 

Ku bodu č. 2 

− Prítomní krátko diskutovali a uvažovali o pozastavení činnosti p. Samuela Haistera, resp. po-

zastavení činnosti celého družstva. Nakoniec vyhodnotili takúto úvahu ako predčasnú. 

Ku bodu č. 3 

− Členovia VV neriešili tento bod konkrétne a hlasovali o poverení vedením družstva futsalistov 
Petrom Birkom. 

Za: 5     Proti: 0     Zdržal sa: 0 

− Následne schválili záväzok DVS hradiť náklady na ubytovanie, pitný režim a športové prená-
jmy. 

Za: 5     Proti: 0     Zdržal sa: 0 

Ku bodu č. 4 

− Členovia VV schválili vrátenie povinnej spoluúčasti z roku 2021 za výborné výsledky v kvalifi-

kácii s podmienkou účasti na príprave a futsalovej lige. 

Za: 4     Proti: 0     Zdržal sa: 1 

− Zároveň členovia VV poverili gen. sekretára a prezidenta DVS vyhľadaním nového trénera, 
ktorý družstvo futsalistov povedenie až na ME. 
Za: 5     Proti: 0     Zdržal sa: 0 

Ku bodu č. 5 
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− Členovia VV po krátkej diskusii prijali uznesenie, že DVS sa vyjadrí ku konkrétnej výške spolu-
účasti až po podpísaní zmluvy MŠVVaŠ SR. 

− Za: 5     Proti: 0     Zdržal sa: 0 

Ku bodu č. 6 

− Tento bod nebol prejednávaný. 
Ku bodu č. 7 

− Členovia VV prejednali smernicu č. 17 a odložili na ďalšie dopracovanie vzhľadom ku niektorý 
nedoriešeným otázkam v tejto smernici, ktoré vzišli z diskusie. 

Ku bodu č. 8 

− P. Dědeček prítomných informoval o športovej príprave Matúša Ďuriša, pričom prítomní od-
súhlasili príspevok na jeho prípravu za rok 2021 – 2022 vo výške 800€. 

− P. Birka informoval o pozvánke na pracovné stretnutie v Lisabone a následne ukončil zasad-
nutie VV. 

 

Uznesenia prijaté členmi VV DVS 

VV schvaľuje 

č. 1/22 Petra Birku za dočasného trénera futsalového družstva a za vedenie komunikácie s členmi VV 
DVS. 

č. 2/22  Záväzok DVS do ukončenia futsalovej ligy hradiť všetky náklady spojené s ubytovaním hrá-
čov, pitným režimom a prenájmami športových priestorov na tréningovú prípravu. 

č. 3/22 DVS vráti hráčom 150€/platca do 24. marca 2022 za podmienky riadnej účasti hráčov na tré-
ningoch a futsalovej lige. 

č. 4/22 Vyjadrenie DVS ku konkrétnej výške spoluúčasti športovcov až po podpísaní zmluvy MŠVVaŠ 

SR. 

č. 5/22 Príspevok na prípravu lyžiara Ďuriša vo výške 800€. 

VV ukladá úlohu 

č. 6/22 Vyhľadať a nadviazať kontakty so SFZ s účelom získať nového trénera pre futsalové družstvo. 

Zodpovední: p. Dědeček, p. Birka      Termín: priebežne 

č. 7/22 Dopracovať smernicu č. 17 

Zodpovedný: p. Krist        Termín: priebežne 

 

 

zapísal: Dušan Dědeček, generálny sekretár ........................................... 

V Bratislave, 25. februára 2022 

 


